

FOEPR086

Fecha Cierre: 29/05/2023
Hora Cierre: 10.00.56

ACTIVOS MINEROS S.A.C
PRESUPUESTO EJERCICIO 2023
Estado de Resultados Integrales
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FORMATO N.4P

Página : 1
Fecha Impr : 19/06/2023
Hora Impr : 09.49.31
(C56001005-202329)

RUBROS	AL 31/12/2020 (REAL)	AL 31/12/2021 (REAL)	AL 31/12/2022 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2023												31/12/2024 (PROYECTADO)	31/12/2025 (PROYECTADO)	31/12/2026 (PROYECTADO)	
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE				
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0																
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	28,034,189	30,263,612	27,464,269	1,372,624	3,615,254	6,951,552	9,256,958	10,477,710	13,183,848	14,556,472	17,372,113	20,078,252	21,450,876	24,266,517	27,577,614	27,577,614	27,577,614	27,577,614	27,577,614
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	28,034,189	30,263,612	27,464,269	1,372,624	3,615,254	6,951,552	9,256,958	10,477,710	13,183,848	14,556,472	17,372,113	20,078,252	21,450,876	24,266,517	27,577,614	27,577,614	27,577,614	27,577,614	27,577,614
Costo de Ventas	48,860,963	46,862,358	33,178,377	1,626,541	3,326,065	6,991,886	9,195,699	11,051,388	13,872,262	15,359,621	18,289,998	21,110,872	22,598,232	25,528,609	28,954,442	28,804,442	28,654,442	28,654,442	28,654,442
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	-20,826,774	-16,598,746	-5,714,108	-253,917	289,189	-40,334	61,259	-573,678	-688,414	-803,149	-917,885	-1,032,620	-1,147,356	-1,262,092	-1,376,828	-1,226,828	-1,076,828	-1,076,828	-1,076,828
Gastos de Ventas y Distribución	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de Administración	16,883,777	17,332,229	20,669,501	1,687,374	3,469,224	6,139,104	7,730,047	11,661,267	13,666,859	15,607,707	17,465,567	19,194,529	20,975,495	22,779,534	25,292,738	25,545,666	25,801,123	26,059,134	26,059,134
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	9,814,648	20,218,690	25,921,269	1,201	3,574,837	5,429,919	7,325,975	13,052,212	15,268,298	17,301,214	19,954,623	22,418,981	25,305,011	28,213,785	30,399,563	30,703,559	30,925,432	31,149,520	31,149,520
Otros Gastos Operativos	2,979,999	3,337,906	3,154,947	1,856	219,023	438,618	595,981	650,000	751,000	751,000	751,000	751,000	1,101,000	1,441,000	1,441,000	1,441,000	1,441,000	1,441,000	1,441,000
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-30,875,902	-17,050,191	-3,617,287	-1,941,946	175,779	-1,188,137	-938,794	167,267	162,025	139,358	820,171	1,440,832	2,081,160	2,731,159	2,288,997	2,490,065	2,606,481	2,572,558	2,572,558
Ingresos Financieros	880,560	274,736	531,885	73,446	279,811	412,381	592,228	614,861	740,810	866,511	1,004,046	1,140,657	1,246,508	1,353,635	1,439,890	0	0	0	0
Diferencia de cambio (Ganancias)	3,103,511	8,975,077	7,236,665	283,760	318,428	335,915	396,353	2,437,000	2,927,000	3,717,000	4,207,000	4,697,000	5,387,000	5,877,000	6,667,000	3,250,000	3,282,500	3,315,325	3,315,325
Gastos Financieros	1,045,250	32,304	29,514	2,408	4,789	7,143	9,469	18,750	22,500	26,250	30,000	33,750	37,500	41,250	45,000	22,500	22,500	22,500	22,500
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	2,907,282	8,855,169	7,190,832	164,790	375,297	590,105	842,718	2,750,255	3,250,305	4,050,385	4,550,435	5,050,485	5,750,555	6,250,605	7,050,685	3,300,000	3,333,001	3,366,329	3,366,329
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-30,844,363	-16,687,851	-3,069,083	-1,751,938	393,932	-1,037,089	-802,400	450,123	557,030	646,234	1,450,782	2,194,254	2,926,613	3,669,939	3,300,202	2,417,565	2,533,480	2,499,054	2,499,054
Gasto por Impuesto a las Ganancias	2,924,632	6,458,127	6,448,526	537,377	1,074,754	1,612,132	2,149,509	2,149,509	2,149,509	2,149,509	2,149,509	2,149,509	2,149,509	2,149,509	2,149,509	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-33,768,995	-23,145,978	-9,517,609	-2,289,315	-680,822	-2,649,221	-2,951,909	-1,699,386	-1,592,479	-1,503,275	-698,727	44,745	777,104	1,520,430	1,150,693	2,417,565	2,533,480	2,499,054	2,499,054
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-33,768,995	-23,145,978	-9,517,609	-2,289,315	-680,822	-2,649,221	-2,951,909	-1,699,386	-1,592,479	-1,503,275	-698,727	44,745	777,104	1,520,430	1,150,693	2,417,565	2,533,480	2,499,054	2,499,054

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-33,768,995	-23,145,978	-9,517,609	-2,289,315	-680,822	-2,649,221	-2,951,909	-1,699,386	-1,592,479	-1,503,275	-698,727	44,745	777,104	1,520,430	1,150,693	2,417,565	2,533,480	2,499,054
Depreciación:	18,123,664	18,066,304	17,992,162	1,499,421	2,998,468	4,497,496	5,996,625	7,559,898	9,071,877	10,583,857	12,095,837	13,607,816	15,119,796	16,631,775	18,143,755	18,143,936	18,144,118	18,144,299
Amortización:	218,250	229,438	234,602	19,550	39,100	58,650	78,201	109,618	131,542	153,465	175,389	197,312	219,236	241,160	263,083	263,086	263,089	263,091